Дело № 5-61-448/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2020 года                                                                                                       пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Семенкова Михаила Васильевича, (данные изъяты) , в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении № РК152230 от 11.02.2020, Семенков М.В. совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах:  (данные изъяты)», причинил телесные повреждения гр. (данные изъяты) Согласно акту (данные изъяты)  были причинены следующие телесные повреждения: закрытый конструктивный вдавленный перелом шиловидного отростка левой лучевой кости, кровоподтек области тыла и области ладони дистальной фаланги 2-го пальца левой кисти. Ссадины области тыла левой кисти, области тыла проксимальной фаланги 4-го пальца левой кисти, кровоподтек области правой глазницы с переходом на правую щёчную область, кровоподтек и ссадина правой щёчной области, разрыв слизистой оболочки правой щёчной области, кровоподтек и ссадина задней области левого предплечья в средней трети, ссадина области тыла проксимальной фаланги 1 пальца правой кисти. Указанные телесные повреждения, кроме закрытого конструктивного вдавленного перелома шиловидного отростка левой лучевой кости, не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья, не вызвали незначительную стойкую утрату общей трудоспособности, и не причинили вреда здоровью.
Семенков М.В. в судебном заседании вину признала в полном объёме, в содеянном раскаялся.
Потерпевший  (данные изъяты) в судебное заседание не явился, извещен надлежаще. Направил заявление в котором просит рассмотреть дело в его отсутствие, также просил Семенкова М.В. строго не наказывать, т.к. они примирились и Семенков М.В полностью возместил моральный и материальный вред.
Выслушав стороны, изучив материалы административного дела и имеющиеся в нем доказательства, мировой судья приходит к обоснованному выводу о том, что в действиях Семенкова М.В. содержится состав административного правонарушения, предусмотренный ст.6.1.1 КоАП РФ.
Указанные выше обстоятельства нанесения побоев подтверждаются собранными по делу доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении (данные изъяты)
- рапортом УУП и ПДН  (данные изъяты)
- заявлением  (данные изъяты)
- объяснением  (данные изъяты)
- объяснением Семенкова М.В.;
- объяснением  (данные изъяты)
- объяснением  (данные изъяты)
- актом судебно-медицинского освидетельствования  (данные изъяты)
В соответствии со статьей 6.1.1 КоАП РФ административным правонарушением, предусмотренным ст. 6.1.1 КоАП РФ, признается нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, и влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Мировой судья считает, что все обстоятельства, подлежащие выяснению на основании ст. 26.1 КоАП РФ установлены. Доказательства, собранные по делу, являются допустимыми, относимыми, достаточными для вывода о виновности Семенкова М.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Сроки привлечения к административной ответственности на основании ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ не истекли.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его отношение к содеянному, смягчающие и отягчающие по делу обстоятельства.
Признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение материального и морального вреда, мировой судья признаёт обстоятельствами, смягчающими административную ответственность.
Отягчающих по делу обстоятельств по делу не установлено.
 С учетом санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, поскольку обстоятельств, указывающих на применение к Семенкову М.В. более строго вида наказания материалы дела не содержат и в судебном заседании не добыто.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.11, 4.1 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Семенкова Михаила Васильевича, (данные изъяты) , признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: получатель - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК - 043510001, счет - 40101810335100010001, КБК 828 1 16 01063 01 0101 140, УИД – 91MS0061-01-2020-000188-82, – штрафы за побои.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                                                А.А. Кулунчаков